岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度第３回岐阜県国民健康保険運営協議会を
開催します

令和５年度における国民健康保険事業の運営に関する事項を審議するため、第３回岐阜県国民健康保

険運営協議会を下記のとおり開催します。

記

１ 開催日時

令和６年３月１日（金） １４時００分～

２ 開催方法・会場

対面とＷｅｂ会議システムの併用

会場：岐阜県庁舎３階 会議室３０３（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議事等（予定）

  （１）岐阜県国民健康保険運営方針の改定案について

（２）岐阜県国民健康保険運営方針に基づく取組状況について

 ４ 出席予定者

別添名簿のとおり

※県側出席予定者：健康福祉部長 丹
たん

藤
とう

 昌
まさ

治
はる

５ その他

（１）傍聴を希望される方は、会議当日の１３時２０分から１３時５０分までの間に、上記会場

にお越しください。

（２）傍聴の定員は１０名です。希望者が定員を超えた場合は、会場にて抽選となります。

（３）報道機関の方は、会議の冒頭のみ、カメラ撮影可とさせていただきますので、ご協力をお

願いします。

令和６年２月２２日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

国民健康保険課 管理・国保運営係 若 原

内線3262

直通058-272-8434

FAX 058-278-2886

岐阜県国民健康保険運営協議会委員名簿

                                    （敬称略）

区 分 氏  名 公  職  名  等

被保険者代表

髙
たか

松
まつ

 秀
ひで

進
のぶ

 岐阜市国民健康保険被保険者

岩井
いわい

 明代
あきよ

 多治見市国民健康保険被保険者

高橋
たかはし

 栄子
えいこ

 高山市国民健康保険被保険者

保険医又は

保険薬剤師

代表

河合
かわい

 直樹
なおき

 岐阜県医師会名誉会長

阿部
あ べ

 義和
よしかず

 岐阜県歯科医師会会長

日比野
ひ び の

 靖
やすし

 岐阜県薬剤師会会長

公益代表

竹内
たけうち

 治彦
はるひこ

 岐阜協立大学教授

松下
まつした

 光子
みつこ

 岐阜県立看護大学教授

栗本
くりもと

 直美
なおみ

 名古屋税理士会会員

被用者保険等

保険者代表

松永
まつなが

 健司
けんじ

 健康保険組合連合会岐阜連合会常任理事

豊田
とよだ

 正康
まさやす

 全国健康保険協会岐阜支部長

河合
かわい

 洋充
ひろみ

 岐阜県市町村職員共済組合医療健康課長